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Frau 

Katharina Loerbroks 
Referentin der Infostelle „Runder Tisch Heimerziehung“ 

e-mail: info@rundertisch-heimerziehung.de 

 

 

Anfrage nach Ihrem sonstigen Wirken und möglichen Aussagen 

 

Sehr geehrte Frau Loerbroks! 

 

Im Internet geistern Vermutungen über Ihr sonstiges Wirken in der Öffentlichkeit herum. Es 

wird angeführt, dass Sie „Dozentin an der Bundesakademie für Kirche und Diakonie Berlin“ 

seien. 

Frage 1: Stimmt diese Angabe? 

Frage 2: Ist die nachfolgend genannte Homepage Ihre?:  

http://www.ueber-blick.eu/start-loerbroks.htm 

 

Ferner werden Sie mit einer Telefonaussage in Verbindung gebracht, die folgenden Inhalt gehabt 

haben soll: »Entschädigung ? – Nein mit ‚Entschädigung‘ befassen wir uns nicht. Die meisten 

Betroffenen wollen das auch gar nicht. Sie sind nur an einer ‚Entschuldigung‘ interesssiert.« 
Im Falle der Richtigkeit würde mich die Beantwortung folgender Fragen interessieren:  

1. Welche Zahlen liegen Ihnen vor, die diese Feststellung stützen? 

2. Wie viele Anrufer wollen Entschädigung? 

3. Wie viele Anrufer wollen keine Entschädigung? 

4. Wie viele Anrufer wollen Entschuldigung? 

5. Wie viele Anrufer wollen keine Entschuldigung? 

6. Wie viele Anrufer wollen Entschuldigung und Entschädigung? 

7. Wie viele Anrufer wollen weder Entschuldigung noch Entschädigung? 

8. Woraus wird abgeleitet, dass sich der Runde Tisch nicht mit Entschädigungsfragen befasst? 

9. Wann werden die Entschädigungsforderungen der drei Vertreter der Heimopfer erörtert?  

 

Diese Klarstellung erbitten wir bald. Wir empfehlen sie auch deutlich sichtbar auf der 

Homepage: http://www.rundertisch-heimerziehung.de/index.htm 

und in Ihren nächsten Newslettern. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

      
 (Helmut Jacob)         
      Sprecher           
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